



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016-SELIC/PMM
PROCESSO Nº 2016.1904.01-6.

O MUNICÍPIO DE MELGAÇO – PREFEITURA MUNICIPAL, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na **Avenida Senador Lemos, 213 - Centro, na cidade de Melgaço/PA**, inscrito no CNPJ sob o nº **04.876.470/0001-74**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal **ADIEL MOURA DE SOUZA**, nomeado por meio de eleições diretas, inscrito no CPF sob o nº **190.161.822-68**, portador da Carteira de Identidade nº **3461940-PC/PA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade **Pregão**, na forma **Presencial**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2016-SELIC/PMM**, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, Ano CXXV da IOE, 126º da República, nº 33.115, Página 76, Protocolo 954154, no dia 27 de abril de 2016, Processo Administrativo nº **2016.1904.01-6**, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas atendendo as condições previstas no edital, sujeitando as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e demais legislações que normatizam a matéria, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA, especificado no Termo de Referência, Anexo I do Edital de **Pregão Presencial nº 013/2016-SELIC/PMM**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, o fornecedor e as demais condições ofertadas **nas quantidades cotadas** são as que seguem:

2.1.1 Fornecedor: J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.085.716/0001-00, sediada na Rua Dr. Assis, s/nº, Centro - Breves/PA, CEP: 68.800-000, representada por JESUS DE NAZARENO CORRÊA CARVALHO portador da Carteira de Identidade nº 2959484 - PCDI/PA e do CPF nº 570.205.582-91;

2.1.2 Fornecedor: MARAJÓ CENTER LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.265.725/0001-53, sediada na Avenida Presidente Getúlio, 2337 - Frente -



Centro - Breves/PA, CEP: 68.800-000, representada por LORIANDO MORAES DA SILVA portador da Carteira de Identidade nº 6821652 2ª VIA - PCDI/PA e do CPF nº 024.702.852-59;

2.1.3 Especificações do Objeto:

J N C CORREA COM. E SERVIÇOS - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-013/2016-SELIC/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO MATERIAL PERMANENTE - LOTE 1	QTD	UNID	VALORES	
				UNIT.	TOTAL
1	Armário alto de aço 4 gavetas com chave	15	Unidade	R\$ 826,00	R\$ 12.390,00
2	Armário com 02 portas, 04 bandejas internas reguláveis com chave, chapa 24 mm, 1,98 altura x 90 largura 40 profundidade.	40	Unidade	R\$ 833,00	R\$ 33.320,00
3	Armário de aço c/ 07 repartições duas portas e fechadura medindo 1,98x0, 90x0, 40.	20	Unidade	R\$ 1.115,80	R\$ 22.316,00
4	Armário de aço com 04 gavetas para pasta suspensa (arquivo)	40	Unidade	R\$ 803,60	R\$ 32.144,00
5	Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas	30	Unidade	R\$ 833,00	R\$ 24.990,00
6	Arquivo de aço profissional, com 4 gavetas para pastas suspensas, 25 kg.	20	Unidade	R\$ 817,60	R\$ 16.352,00
7	Cadeira escritório secretária laminada em tecido azul sem braço	100	Unidade	R\$ 224,00	R\$ 22.400,00
8	Cadeira executiva giratória	100	Unidade	R\$ 341,60	R\$ 34.160,00
9	Cadeira giratória com encosto e assento madeira compensado, revestido 100% poliéster, proteção perfil PVC, estofado de espuma injetado poliuretano espessura mínima 40 mm, apresentando densidade 50kgmg, espaldar médio, regulagem reclinável tipo relax para encosto, regulagem de altura assento, com braço de apoio, tubo de apoio central de aço 1,6 mm, sistema de regulagem a gás, base em lâmina de aço formada por cinco pastas e rodízio duplos, acabamento em frizo proteção em termoplástico, tintura em tinta epóxi preta, garantia de no mínimo 12 meses, fabricado nas normas vigentes.	120	Unidade	R\$ 420,00	R\$ 50.400,00
10	Cadeira para digitador giratória, acolchoada, com assento e encosto-me a tecido, rodízio, braço regulável, cor azul.	120	Unidade	R\$ 308,00	R\$ 36.960,00
11	Cadeira para escritório, 4 pés palito estrutura em l duplo estofada em espuma injetada, com 20 mm de espessura, revestimento em tecido na cor azul	40	Unidade	R\$ 126,00	R\$ 5.040,00
12	Cadeira secretária assento e encosto com espuma injetada, base em aço na cor preta.	40	Unidade	R\$ 224,00	R\$ 8.960,00
13	Cadeira secretária fixa sem braço: 4 pés, tubo 3/4, estofada em espuma injetada, com 30mm de espessura. Revestimento em tecido ou louríssimo, na cor preta.	60	Unidade	R\$ 126,00	R\$ 7.560,00
14	Cadeira tipo secretária assento corinho preta	60	Unidade	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
15	Cadeiras estofadas corvim	40	Unidade	R\$ 126,00	R\$ 5.040,00



16	Cadeiras tipo longarina 04 lugares corino.	100	Unidade	R\$ 539,00	R\$ 53.900,00
17	Estante de aço: medindo 1,980x920x300, com 6 bandejas, capacidade de 25 kg por bandeja (uniformemente distribuído, pintura eletrostática na cor branca).	20	Unidade	R\$ 188,40	R\$ 3.768,00
18	Mesa de reunião 12 lugares 350x80 cm	20	Unidade	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
19	Mesa quadrada para reunião com capacidade para 14 lugares	15	Unidade	R\$ 840,00	R\$ 12.600,00
20	Roupeiro de aço 03 corpos e 12 gavetas	15	Unidade	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00
TOTAL DESTE LOTE					R\$ 421.500,00

MATERIAL PERMANENTE - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QTD	UNID	VALORES	
				UNIT.	TOTAL
86	Aparelho de DVD player c/ karaokê: imagem/tela - conversor d/a: 12 bits, 108 MHz. - aprimoramento de imagens: progressiva scan, vídeo upsampling. Som - diafonia (1khz): 70 DB. - conversor d/a: 24 bits, 192 kHz. - (faixa dinâmica 91khz): 80 DB. - resposta de frequência: 30 a 20.000 Hz. - relação sinal/ruído: 90. - distorção e ruído (1khz): 65 DB. - sistema de áudio: dolby digital. Reprodução de vídeo - formatos de compactação: mpeg1, mpeg2. - mídia de reprodução: CD-R/CD-RW, DVD+R/+RW, DVD-r/-RW, DVD - vídeo, CD/SVCD de vídeo, CD, DVD. - sistema de reprodução de discos: ntsc, pal. reprodução de áudio - formato de compactação: dolby digital, mp3, cm, wma. - mídia de reprodução: CD de áudio, CD-R/RW, CD de mp3, mp3 - DVD, CD de wma. - taxas de transferência de mp3: 32 - 256 kbps. Reprodução de imagem estática - formato de compactação de imagens: jpeg. - aprimoramento de imagens: virar fotos, girar, apresentação de slides, zoom. - mídia de reprodução: DVD+R/+RW, DVD-R/-RW, CD-R/RW, Kodak foto CD, foto CD. Praticidade - proteção infantil: censura para crianças, censura dos pais. - idiomas do menu osd: inglês, espanhol, português (Brasil). - karaokê: volume de microfone aplicações de multimídia - formatos de reprodução: imagens estáticas jpeg, mp3. Potência - consumo de energia: <10 w. - fonte de alimentação: 110 a 240 v. 50/60hz. - consumo de energia no modo de espera: < 1 w. Conectividade - conexões traseiras: saída áudio analógico e/d, saída vídeo composto (CDBs), saída digital coaxial, saída progressiva vídeo componente. - conexões frontais/laterais: dois microfones. Conteúdo da embalagem - DVD karaokê. - 2 pilhas AAA. - cabo de áudio/vídeo. - controle remoto. - manual do usuário. - folheto de garantia mundial. - dois microfones. - três mídias de karaokê. Dimensões aproximadas do produto: 3,8x43, 5x20, 9 cm (axl x p). Peso líquido aproximado do produto: 1,7kg. Garantia do fornecedor: 01 ano.	60	Unidade	R\$ 229,50	R\$ 13.770,00



87	Ar condicionado 18.000 BTU'S, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque você seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto	40	Unidade	R\$ 3.360,00	R\$ 134.400,00
88	Ar condicionado modelo parede capacidade 18.000 BTU'S: tipo janela, operação e unidade evaporadora interna, compressor rotativo, operação silenciosa, função sleep, na voltagem de 127volts, com certificado de garantia e manual de instrução em português.	100	Unidade	R\$ 2.646,00	R\$ 264.600,00
89	Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas tamanho escritório: porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas por carrinho telescópico por esferas, confeccionado em chapa de aço nº 16 (1,50 mm), nº 18 (1,20 mm), nº 20 (0,90mm), nº 24 (0,60 mm) e nº 26 (0,45 mm). Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó, capacidade de 40 a 50 pastas por gaveta ou 45 kg (bem distribuídos) 1335 mm x 470 mm x 670 mm	20	Unidade	R\$ 833,00	R\$ 16.660,00
90	Arquivo de aço para pastas suspensas 1335x710x470, 4 gavetas.	20	Unidade	R\$ 833,00	R\$ 16.660,00
91	Arquivo de mesa em acrílico, tamanho 1/2 escritório	100	Unidade	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
92	Cadeira alta de alimentação para bebê em resina	20	Unidade	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
93	Cadeira de escritório digitador laminada em tecido azul com braço	120	Unidade	R\$ 154,00	R\$ 18.480,00
94	Caixa térmica em poliuretano 20 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça.	20	Unidade	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00
95	Caixa térmica em poliuretano 45 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça.	40	Unidade	R\$ 347,00	R\$ 13.880,00
96	Calculadora eletrônica tipo mesa, fonte alimentação eletricidade com bobina registradora dos cálculos e visor digital.	60	Unidade	R\$ 222,00	R\$ 13.320,00
97	Câmera digital semiprofissional com lente de zoom óptico 18-55 mm, foco automático, 14.2 mega pixels, LCD 3, foto panorâmica 3d, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921,600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com recarregador de bateria	20	Unidade	R\$ 4.172,00	R\$ 83.440,00
98	Câmera digital semiprofissional com zoom óptico 18-55mm foco automático, 14.2 megapixels, lcd 3, foto panorâmica 3d, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921, 600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 graus para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com recarregador de bateria	20	Unidade	R\$ 4.172,00	R\$ 83.440,00
99	Cômoda com 06 gavetas	20	Unidade	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00



100	Computador (Desktop-Básico) com as seguintes características: processador Intel Core i3 ou AMD A10, memória RAM de 4 GB, DDR3, 1600 MHz, HD de no mínimo 500 GB, monitor de 18,5" (1366 x 768), mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 Pro (64 bits), teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integradas, unidade de disco ótico CD/DVD ROM, e garantia mínima de 12 meses	100	Unidade	R\$ 2.436,00	R\$ 243.600,00
101	Computador Portátil (Notebook) com as seguintes características: processador Intel Core i3 ou AMD A10, memória RAM de 4 GB, DDR3, 1600 MHz, HD de no mínimo 500 GB, monitor de 13,5", mouse Touchpad, Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interface USB, HDMI, DISPLAY PORT/ VGA, SD CARD, bateria com duração mínima de 3 horas, webcam, sistema operacional Windows 7 Pro (64 bits), unidade de disco ótico CD/DVD ROM, e garantia mínima de 12 meses	40	Unidade	R\$ 3.360,00	R\$ 134.400,00
102	Data show projetor multimídia 2700 ANSI lumens, contraste 2200:1, tecnologia dpl preto	20	Unidade	R\$ 2.786,00	R\$ 55.720,00
103	Escada 3 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15 mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54 x0, 40x0, 34 cm.	20	Unidade	R\$ 301,00	R\$ 6.020,00
104	Escada 7 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15 mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54 x0, 40x0, 34 cm.	20	Unidade	R\$ 1.106,00	R\$ 22.120,00
105	Estante de aço 2 faces, com bandejas graduáveis, pés e sapatas niveladoras, para biblioteca.	20	Unidade	R\$ 1.106,00	R\$ 22.120,00
106	Filmadora digital full HD com projetor integrado 16gb de memoria interna ou superior, zoom ótico de 30x ou superior, filma em full HD, touch screen, LCD de 2,3 ou superior, bateria recarregável com recarregador incluso, detecção de faces	10	Unidade	R\$ 2.513,00	R\$ 25.130,00
107	Filtro para água grande	20	Unidade	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
108	Fogão industrial 02 bocas, pés fixos	20	Unidade	R\$ 1.078,00	R\$ 21.560,00
109	Fogão industrial 06 bocas duplas grelhas 40x40, perfil estrutural de 13 cm de largura, queimadores duplos em ferro fundido de 180 mm de diâmetro, fogão de centro de cozinha	20	Unidade	R\$ 2.408,00	R\$ 48.160,00
110	Freezer horizontal, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado que garante maior resistência a corrosão e impactos, função freezer ou refrigerador, 01 porta, congelamento rápido	20	Unidade	R\$ 3.486,00	R\$ 69.720,00



	preservando as propriedades naturais dos alimentos e ainda possui acionamento no painel frontal, pés com rodízios, dreno de gelo frontal, alimentação 110 volts, capacidade total aproximadamente 546 litros				
111	Freezer vertical, com sistema frost free e easy to open compartimento interno com gavetas removíveis de acrílico transparente resistente, compartimento de congelamento rápido, painel eletrônico externo para ajuste e controle da temperatura, alimentação 110 volts, capacidade aproximadamente 239 litros	10	Unidade	R\$ 2.226,00	R\$ 22.260,00
112	Frigobar 80 l capacidade (lts)80 litros consumo (kW/h)17,5 kwh/mês(110v e 220v) potência (w)70,0 w (110v) / 65,0 w (220v)	20	Unidade	R\$ 1.820,00	R\$ 36.400,00
113	Geladeira 340 l voltagem 110 v, selo procel de economia de energia classe a, na cor branca	20	Unidade	R\$ 2.996,00	R\$ 59.920,00
114	Geladeira industrial, em aço inox, 04 portas, 1000 litros	10	Unidade	R\$ 10.500,00	R\$ 105.000,00
115	Gravador de voz com memória expansível através de cartão micro sd, microfone multifuncional, suporte para conexão ao computador Windows XP/ vista e 2000, incluso cabo USB.	10	Unidade	R\$ 553,00	R\$ 5.530,00
116	Guarda-roupa com 4 portas, médio	20	Unidade	R\$ 1.190,00	R\$ 23.800,00
117	Liquidificador com 3 velocidades	20	Unidade	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00
118	Liquidificador industrial, capacidade 12 litros voltagem 110/220	20	Unidade	R\$ 2.086,00	R\$ 41.720,00
119	Mesa para escritório em melamínico, 1,40cm com 03 gavetas e estrutura metálica	20	Unidade	R\$ 546,00	R\$ 10.920,00
TOTAL DESTE LOTE					R\$ 1.641.500,00

MATERIAL PERMANENTE - LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QTD	UNID	VALORES	
				UNIT.	TOTAL
135	Armário vitrine com 2 portas, 3 prateleiras, medindo 1,70 x 0,90 x 0,40 cm	15	Unidade	R\$ 1.106,00	R\$ 16.590,00
136	Armário de aço, fechado com 2 portas, 3 prateleiras medindo 1,70 x 0,90 x 0,40 cm	15	Unidade	R\$ 78,40	R\$ 1.176,00
137	Arquivo em aço esmaltado com 4 gavetas	10	Unidade	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00
138	Autoclave 100 litros	3	Unidade	R\$ 116.900,00	R\$ 350.700,00
139	Bandeja em aço inox 22 x 09 x 1,5 cm	15	Unidade	R\$ 67,20	R\$ 1.008,00
140	Bandeja em aço inox 22 x 12 x 1,5 cm	15	Unidade	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
141	Bandeja em aço inox 26 x 12 x 1,5 cm	15	Unidade	R\$ 124,60	R\$ 1.869,00
142	Bebedouro de coluna para garrafão de 20 litros, água natural e gelada	10	Unidade	R\$ 966,00	R\$ 9.660,00
143	Berço esmaltado com cesto fixo, medindo 80 x 40 cm, com rodízios	10	Unidade	R\$ 966,00	R\$ 9.660,00
144	cabo universal para impressora, (ligação impressora- computador)	20	Unidade	R\$ 9,80	R\$ 196,00
145	Cadeira secretária, com assento e encosto estofado, com regulagem e rodízio	25	Unidade	R\$ 701,40	R\$ 17.535,00
146	Caixa de plástico para 80 lâminas	10	Unidade	R\$ 702,10	R\$ 7.021,00
147	Colchão hospitalar adulto	25	Unidade	R\$ 826,00	R\$ 20.650,00
148	Computador de mesa positivo (windows 7 ultimate, processador intel i13 ou superior)	15	Unidade	R\$ 2.786,00	R\$ 41.790,00



149	Condicionador de ar, tipo split, 12.000 BTU's parede; quente/frio, composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio, 220 volts, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instalação em português	20	Unidade	R\$ 2.240,00	R\$ 44.800,00
150	Criado mudo aberto, com gaveta em aço esmaltado	15	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
151	Eletrocardiografo	10	Unidade	R\$ 11.200,00	R\$ 112.000,00
152	Escada de 7 degraus em inox, em tubo de aço 7/8 x 18 cm com PIS e compensado de 15 mm, revestido com borracha antiderrapante, cinza de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros medindo 0,54 x 0,34 cm	20	Unidade	R\$ 840,00	R\$ 16.800,00
153	Escadinha em aço inox, com 2 degraus	15	Unidade	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
154	Estante de ferro esmaltado com 6 prateleiras	15	Unidade	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
155	Ferro elétrico	10	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 700,00
156	Fogão industrial 4 bocas com forno	5	Unidade	R\$ 1.799,00	R\$ 8.995,00
157	Freezer horizontal com 2 portas	5	Unidade	R\$ 2.310,00	R\$ 11.550,00
158	Geladeira 280 Litros, com degelo seco, voltagem 110v, selo de economia de energia em classe A, na cor Branca	5	Unidade	R\$ 2.499,00	R\$ 12.495,00
159	Impressora HP Deskejet D1360	6	Unidade	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
160	Liquidificador industrial, capacidade para 22 litros voltagem 110/220	4	Unidade	R\$ 2.310,00	R\$ 9.240,00
161	Longarinas 4 lugares com assento e encosto estofado	10	Unidade	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00
162	Mesa secretária com 3 gavetas	10	Unidade	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
163	Mouse Ótico, com entrada USB	20	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 560,00
164	Nobreak new station 700 VA	10	Unidade	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00
165	Roupeiro em aço inox, com 16 porta e chave	3	Unidade	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
TOTAL DESTE LOTE					R\$ 742.700,00
TOTAL DESTA LICITAÇÃO					R\$ 2.805.700,00



CNPJ:13.265.725/0001-53 INSC. ESTADUAL: 15.329.147-8

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2016.1904.01-6– Prefeitura Municipal de Melgaço-PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016– PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:MENOR PREÇO POR ITEM
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

A especificação dos itens solicitados no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2016.1904.01-6 PREGÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2016– PMB, referente a:AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA. Prezado Senhor, A empresa MARAJO CENTER LTDA ME , com sede na AVENIDA PRESIDENTE GETULIO Nº2337 BAIRRO CENTRO , inscrita no CNPJ 13.265.725/0001-53 sob o nº13.265.725/0001-53 e Inscrição Estadual 15.329.3147-8, abaixo assinada por seu representante legal, interessada na participação do presente pregão, propõe a esse Município o fornecimento do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:



**MATERIAL PERMANENTE -
LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QTD	UNID	MARCA	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
21	Aparelho de GPS map 60 csx com cartão micro sd de 64mb removível, display (tipo): 256 cores tft, pixels 240x160; antena standart incluso quad helix; modo trackback; alarmes sonoros; a prova d'agua: ipx7 (im/30min); capacidade waas; bussola eletrônica; altímetro barométrico; informação celeste; waypins próximos e ícones de waypoints; 1000 waypoints, duração da bateria 18hj (2 AA);	20	Unidade	GARMIM	R\$ 1.105,75	R\$ 22.115,00
22	Aparelho de som microsystem 4 watts rms reproduz CD, CD-R/ RW e mp3, entrada USB e auxiliar de áudio estéreo, com saída para fones de ouvido. Rádio AM e FM com sintonia digital, função program, repeat, random, standby, com relógio digital. Entrada USB possibilitando escutar músicas direto do mp3 e mp4 player. Bivolt preto.	50	Unidade	LENOX	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
23	Ar condicionado 12.000 BTU'S, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque você seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto	40	Unidade	ELGIN	R\$ 2.310,00	R\$ 92.400,00
24	Ar condicionado 9.000 BTU'S, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque você seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto	30	Unidade	ELGIN	R\$ 2.055,00	R\$ 61.650,00
25	Armário de aço com 02 portas, 04 bandejas internas chapa 26 mm	20	Unidade	PANDIN	R\$ 686,00	R\$ 13.720,00
26	Banco retangular em MDF para quatro crianças de 3 a 5 anos	20	Unidade	PARIZI	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
27	Batedeira industrial, capacidade 12 litros estrutura em aço com fino acabamento em pintura epóxi, cuba em aço inox, sistema de troca de velocidade progressiva com polia variadora, batedor espiral, batedor raquete e batedor globo.	40	Unidade	CF2	R\$ 3.018,00	R\$ 120.720,00



28	Bebedouro elétrico individual, modelo bebedouro de pressão inox, 40 litros, saída para conexão com rede hidráulica, medindo aproximadamente altura: 960 mm; profundidade: 290 mm; largura: 335 mm, capacidade de refrigeração: de 4 a 8 litros/hora, serpentina externa, sem contato com a água, duas torneiras de água, jato e copo, de latão, cromadas, termostato externo para ajuste da temperatura da água, reservatório e pia de água em inox, base preta em plástico psai de alta resistência, filtro interno superflow, de tripla filtração, em carvão ativado, retendo impurezas da água, tais como: cloro, barro, ferrugem e outras partículas maiores, compressor novo, silencioso e de baixo consumo de energia, utilização de gás ecológico. Voltagem: 127 v ou 220 v.	40	Unidade	BELLIERE	R\$ 1.134,00	R\$ 45.360,00
29	Bebedouro pressão inox-ibbl-bag 40- modelo tradicional de coluna em aço inox, cor bege, permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas com 02 torneiras de pressão em latão cromado, sendo uma de jato para a regulação de jato d'água. Com capacidade média para 40 pessoas por hora. Segurança e qualidades garantidos pelo INMETRO á gás r 134ª. Inofensivo à camada de ozônio. Depósito de água em aço inox (próprio para alimentos), isolado com eps, com serpentina de cobre externa que facilite a higienização, não altere as propriedades da água e possua dreno de limpeza. Rolo sanfonado para barrar o mau cheiro proveniente do esgoto. Tampa em aço inox polido, com relevos para evitar respingo. Moto-compressor econômico e silencioso. Gabinete em chapa eletro zincada, com acabamento em pintura, ou aço inox. Controle automático da temperatura da água. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de micro-organismo, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Com garantia do fornecedor de 01 ano.	20	Unidade	BELLIERE	R\$ 868,00	R\$ 17.360,00



30	Berço de madeira 130x60 cm sem gaveta	15	Unidade	HECOL	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00
31	Cadeira individual criança 4 e 5 anos	40	Unidade	HECOL	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
32	Cafeteira elétrica industrial, capacidade 8 litros	30	Unidade	FC2	R\$ 196,00	R\$ 5.880,00
33	Caixa térmica em poliuretano 66,5 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça.	40	Unidade	ALADIN	R\$ 588,00	R\$ 23.520,00
34	Câmera digital com zoom ótico, tela touchscreen estabilizador de imagem portátil e retrátil HD interno de no mínimo 80g, foco automático, LCD 3, foto panorâmica, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921, 600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 graus para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com recarregado de bateria	20	Unidade	SAMSUNG	R\$ 2.380,00	R\$ 47.600,00
35	Câmera fotográfica digital: acima de 7.2 megapixels com bateria recarregável e recarregador já incluído.	20	Unidade	SAMSUNG	R\$ 728,00	R\$ 14.560,00
36	Condicionador de ar, tipo Split, 12.000 BTU's parede; 12000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no mi. 12 meses e manual de instrução em português.	20	Unidade	ELGIN	R\$ 2.240,00	R\$ 44.800,00
37	Condicionador de ar, tipo Split, 24.000 BTU's parede; 24000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no mi. 12 meses e manual de instrução em português.	20	Unidade	ELGIN	R\$ 4.186,00	R\$ 83.720,00
38	Condicionador de ar, tipo Split, 36.000 BTU's parede; 36000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no mi. 12 meses e manual de instrução em português.	10	Unidade	ELGIN	R\$ 6.146,00	R\$ 61.460,00



39	Enceradeira industrial, motor 3/4 HP, bivolt 110/220 v 190rpm, diâmetro escova 41 cm, 1 suporte para disco, 1 escova para lavar, peso aproximado 26,8k	10	Unidade	CLEANER	R\$ 2.940,00	R\$ 29.400,00
40	Espremedor de frutas industrial corpo em aço inox, altura 39,5cm, motor 1/3hp, 1740 rpm, 110/220 volts	30	Unidade	FC2	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
41	Estante de aço com 07 repartições de 50 cm de largura, reforçada, chapa 22, coluna 16.	20	Unidade	PANDIN	R\$ 333,00	R\$ 6.660,00
42	Estante de aço: estante inteiriça em aço (fechada nas laterais e no fundo) com sistema de fixação por encaixe e parafusos, que facilite o manuseio das prateleiras intermediárias que terão regulagem a cada 25 mm, totalmente livres do conjunto. Estruturação feita através dos planos superior e inferior; sistema de encaixe com suportes do tipo garras em chapa #18 para as prateleiras na parte interna das colunas, não deixando saliências externas; suportes (garras) confeccionados em chapa de aço zincada, devendo sustentar as prateleiras através de um sistema de dobra que as travam às colunas evitando a flambagem; os pontos de encaixe das colunas devem ser estampados por meio de repuxo, dando maior resistência à estrutura, sem extração de material. As prateleiras removíveis e ajustáveis deverão ter reforços nos cantos para o encaixe dos suportes e um reforço tipo ômega chapa #20 na parte inferior em toda sua extensão; a amarração dos montantes deve ser feita através de perfil em “c” soldados nas colunas na parte superior e inferior das mesmas. A primeira prateleira (inferior) deve ser apoiada sobre um quadro em chapa de aço perfil em “c” e a última prateleira (superior) deve ser parafusada às colunas. Os painéis laterais são soldados ao montante. Prateleiras com furos de diâmetro de 8 mm para receber divisores. Dimensões: altura 2.000mm, largura 925 mm, profundidade 300 mm, aba da coluna 35mmx35mm, 06 prateleiras. Espessura das chapas: colunas chapa 14 (2,00mm), quadro de apoio chapa 16 (1,50mm), prateleiras chapa 20	15	Unidade	PANDIN	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00



	(0,90mm) com 01 reforço tipo ômega. Painéis laterais e de fundo chapa 24 (0,60mm). Todo o material deverá ser em aço estrutural SAE 1010/1020, com acabamento em pintura tipo eletrostática a pó na cor areia (acabamento liso) com secagem em estufa, com cura a 200°C. Referência cromática: cor cinza, Office Gray – PP-25 da pertech ou pantone 427 u.					
43	Ferro elétrico a seco	15	Unidade	CADENCE	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
44	Fogão 04 bocas, de uso doméstico, com acendimento automático, forno auto limpante, luz de forno	15	Unidade	CLARICE	R\$ 698,00	R\$ 10.470,00
45	Fogão 04 bocas, de uso doméstico, com forno a gás, grelhas removíveis, tampa de vidro temperado, na cor branca.	15	Unidade	CLARICE	R\$ 532,00	R\$ 7.980,00
46	Fogão 06 bocas, de uso doméstico, com acendimento automático, forno auto limpante, luz de forno	15	Unidade	MUELLER	R\$ 1.001,00	R\$ 15.015,00
47	Fogão de mesa com 02 bocas	25	Unidade	CLARICE	R\$ 126,00	R\$ 3.150,00
48	Forno a gás industrial, 80x60cm com sistema de abertura total do vidro tipo guilhotina com contra peso, pés super-resistentes e piso em pedra refratária, termômetro na lateral do forno, medidas internas da câmara 270x800x600mm, medidas externas 1510 x 920 x 645 mm	15	Unidade	FC2	R\$ 770,00	R\$ 11.550,00
49	Forno micro-ondas, capacidade 31 litros, cor branco	15	Unidade	CONSUL	R\$ 742,00	R\$ 11.130,00
50	Freezer doméstico de pressão: dupla ação, tipo horizontal, com capacidade de no mínimo 280 litros, na cor branca, com 01 tampa balanceada, condensador embutido, cestos de estocagem, grades removíveis, dreno frontal, puxadores, consumo aproximado de até 88kws/mês, na voltagem 110 v, painel de controle com termostato, dupla função (freezer/refrigerador), controle máx./min., temperatura de	20	Unidade	ESMALTEC	R\$ 3.346,00	R\$ 66.920,00



	até -18c a -25c (freezer), contendo pés com rodízios regulares, certificado de garantia e manual de instruções em português, fabricado de acordo com as normas vigentes.					
51	Frigobar 50 litros sistema de refrigeração termoelétrica com célula de peltier, sem compressor, baixo nível de ruído, sem vibração, controle de termostato manual, luz interna, sistema de degelo automático.	20	Unidade	PHILCO	R\$ 1.104,00	R\$ 22.080,00
52	Geladeira 280l: com degelo seco, voltagem 110 v, selo procel de economia de energia classe a, na cor branca	20	Unidade	ELETROLUX	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
53	Geladeira tipo duplex, capacidade 334 litros voltagem 110 v, na cor branca	10	Unidade	ELETROLUX	R\$ 2.520,00	R\$ 25.200,00
54	Grampeador grande niquelado alicate para mais de 100 folhas	50	Unidade	MAXPRINT	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
55	Liquidificador com 5 velocidades	20	Unidade	CADENCE	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00
56	Liquidificador industrial, capacidade 10 litros voltagem 110/220	20	Unidade	FC2	R\$ 1.120,00	R\$ 22.400,00
57	Liquidificador industrial, capacidade 5 litros voltagem 110/220	20	Unidade	FC2	R\$ 837,00	R\$ 16.740,00
58	Longarina 03 lugares construída em aço com base pintada, estofada	30	Unidade	CAVALETTI	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
59	Mesa coletiva quadrada crianças de 4 a 5 anos	10	Unidade	HECOL	R\$ 203,00	R\$ 2.030,00
60	Mesa de cozinha em madeira compensado ou aglomerada s/ cadeiras 1,5x0,70m	20	Unidade	HECOL	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00
61	Mesa de plástico com 4 cadeiras - jogo	250	Unidade	PLAGON	R\$ 266,00	R\$ 66.500,00
62	Mesa de reunião 8 lugares 200x80 cm	15	Unidade	PANDIN	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
63	Mesa de trabalho secretária em melamínico com 02 gavetas estrutura em aço com sapatos em nylon antideslizantes	15	Unidade	PANDIN	R\$ 316,00	R\$ 4.740,00
64	Mesa de trabalho secretária em melamínico com 06 gavetas estrutura em aço com sapatos em nylon antideslizantes	10	Unidade	PANDIN	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00
65	Mesa infantil colorida c/4 cadeiras, material plástico reforçado.	20	Unidade	HECOL	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00
66	Mesa para computador, em melamínico com apoio para teclado central, medindo 75 x100cm.	50	Unidade	PANDIN	R\$ 364,00	R\$ 18.200,00



67	Mesa para computador: composta de teclado central rebaixado tampa madeira aglomerada, revestido laminado melamínico cor casca de ovo, acabamento perfil PVC, tampo retangular 1,20x0,75m, altura total 720 mm, estrutura em aço de seção retangular chapa 1,2mm na cor preta, com gavetas, garantia de no mínimo 12 meses, fabricado nas normas vigentes.	40	Unidade	PANDIN	R\$ 418,00	R\$ 16.720,00
68	Mesa tipo escritório pequena melamínico cinza	40	Unidade	PANDIN	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
69	Mini system, pilha, elétrica, LCD, entrada USB, entrada para cd, entrada auxiliar e display.	20	Unidade	LENOX	R\$ 278,00	R\$ 5.560,00
70	Moedor de carne, boca 10 cm com sistema de segurança nr12, voltagem 110/220volts, peso 27 kg, motor 1/2cv, capacidade (kh) 150(110 v) ou 250(210 v), altura aproximada 420 mm, frente 315 mm, profundidade 710 mm	15	Unidade	FC2	R\$ 2.056,00	R\$ 30.840,00
71	Quadro branco magnético 1,5x50cm	150	Unidade	STALO	R\$ 279,00	R\$ 41.850,00
72	Quadro branco magnético 100x50cm	150	Unidade	STALO	R\$ 133,00	R\$ 19.950,00
73	Rack para TV	20	Unidade	HECOL	R\$ 278,00	R\$ 5.560,00
74	Relógio de parede 28 cm branco	40	Unidade	QUARTZ	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
75	Sofá para 02 e 03 lugares	15	Unidade	ESTOFADO GOIAS	R\$ 1.092,00	R\$ 16.380,00
TOTAL DESTE LOTE						R\$ 1.282.980,00

**MATERIAL PERMANENTE -
LOTE 3**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QTD	UNID	MARCA	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
76	Carrinho para lavanderia em polietileno capacidade 20 litros, com três rodas	20	Unidade	POP	R\$ 980,00	R\$ 19.600,00
77	Máquina fotográfica digital acima de 14 mega pixels , foto panorâmica, gravação de vídeo em HD.	20	Unidade	SAMSUNG	R\$ 393,00	R\$ 7.860,00
78	Aparelho telefônico contato de gancho, tela de rediscagem ou pausa (redial), tela para utilização e memória (store), tela de sigilo (mute), velocidade de flash de 150 m/s, transferência (flash), nível da campainha ajustável, assistência técnica em minas gerais, modelo homologado pela Telebrás, garantia mínima de 12 meses, a contar do recebimento definitivo, display d cristal liquido.	100	Unidade	ELGIN	R\$ 73,50	R\$ 7.350,00



79	Mesa auxiliar para equipamentos médicos pequenos, com duas bandejas, túbulos em aços, revestimento branco	60	Unidade	PANDIN	R\$ 679,00	R\$ 40.740,00
80	Armário de cozinha com 06 portas e 03 gavetas	20	Unidade	ITATIAIA	R\$ 274,00	R\$ 5.480,00
81	Mesa de escritório com 04 gavetas, base: ferro pintado, acabamento em madeira MDF	40	Unidade	PANDIN	R\$ 399,00	R\$ 15.960,00
82	Carrinho para lavanderia em polietileno capacidade 200 litros, com tampa e 4 rodas.	20	Unidade	POP	R\$ 1.524,00	R\$ 30.480,00
83	Cadeiras estofadas sem braço	60	Unidade	CAVALETTI	R\$ 158,00	R\$ 9.480,00
84	Escada 5 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15 mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54 x0, 40x0, 34 cm.	20	Unidade	MOOR	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
85	Mesa de reunião 10 lugares 300x80 cm	20	Unidade	PANDIN	R\$ 838,00	R\$ 16.760,00
TOTAL DESTES LOTES						R\$ 156.350,00

**MATERIAL PERMANENTE -
LOTE 5**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QTD	UNID	MARCA	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
120	Aparelho de som microsystem potencia de 200 w pmpo 2x5 wrms, contendo cd player, type deck, sintonizador digital de radio AM/FM, controle remoto, capacidade para 1 cd, saída para fone de ouvido, 02 cx acústicas, bass felex, alimentação elétrica, voltagem 110/220 v, acondicionado de forma adequada, contendo prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual em português.	40	Unidade	LENOX	R\$ 546,00	R\$ 21.840,00
121	Armário de aço 03 portas suspenso	20	Unidade	PANDIN	R\$ 546,00	R\$ 10.920,00
122	Armário de aço com 02 portas com chaves, chapa 24 com 04 prateleiras medindo: 1,98x0, 90x0, 40m.	20	Unidade	PANDIN	R\$ 686,00	R\$ 13.720,00
123	Balanço vai e vem pequeno	40	Unidade	PARIZI	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00
124	Bebedouro metálico, com filtro (refrigerador) altura 0,95 x larg. 0,74 x prof. 0,27.	40	Unidade	BELLIÈRE	R\$ 865,00	R\$ 34.600,00
125	Caixa térmica em poliuretano 15 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça.	20	Unidade	ALADIN	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
126	Liquidificador industrial, capacidade 8 litros voltagem 110/220	20	Unidade	FC2	R\$ 1.183,00	R\$ 23.660,00



127	Mesa de escritório em formato l: com 2 gavetas com chaves. Medidas: 1,20 comprimentos x 0,60 largura x 0,75 altura. Conexão arredondada. Medidas: 0,60 larguras x 0,60 profundidade. Mesa auxiliar sem gavetas. Medidas: 0,90 comprimentos x 0,60 largura x 0,75 altura. Medidas totais do conjunto (considerando somente as mesas: mesa 1,20 + mesa 0,96 + conexão = 1,80 x 1,56). Especificações: em melamínico, 15 mm, tampo com perfil PVC Ergue Soft arredondado, pés em tubo de metanol, com acabamento em madeira lateral revestida em melamínico, cor cinza com acabamento preto.	4	Unidade	PANDIN	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00
128	Mesa de som com 8 canais	10	Unidade	ONEAL	R\$ 855,00	R\$ 8.550,00
129	Mesa para impressora medindo 50x36x70cm com suporte para papel	15	Unidade	PANDIN	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
130	Microfone semiprofissional	15	Unidade	WALDMAN	R\$ 343,00	R\$ 5.145,00
131	Mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item	60	Unidade	MAXPRINT	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
132	No Break (Para Computador), com potência de 1 KVA, tensão Bivolt, alarme audiovisual, 01 bateria interna selada e garantia mínima de 12 meses	60	Unidade	SMS	R\$ 833,00	R\$ 49.980,00
133	Perfurador de papel, material metal, capacidade de perfuração mais de 200 folhas	25	Unidade	MAXPRINT	R\$ 207,80	R\$ 5.195,00
134	Refrigerador capacidade 240 litros consumo (KW/h)17.5 kWh/mês(110 v e 220 v) potência mínima (w)70.0 w (110 v) / 65.0 w (220)	20	Unidade	ELETROLUX	R\$ 1.666,00	R\$ 33.320,00
TOTAL DESTE LOTE						R\$ 246.470,00

**MATERIAL PERMANENTE -
LOTE 7**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QTD	UNID	MARCA	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
166	Analizador hematológico 22 parâmetros	7	Unidade	MIDRAY	R\$ 80.850,00	R\$ 565.950,00
167	Aparelho inalador, aerosol com 2 saídas e carro de suporte	7	Unidade	G-TECH	R\$ 4.144,00	R\$ 29.008,00
168	Aparelho inalador, aerosol com 5 saídas	7	Unidade	G-TECH	R\$ 5.177,00	R\$ 36.239,00
169	Armário vitrine com 2 portas, 3 prateleiras, medindo 1,50 x 0,50 x 0,40 cm	13	Unidade	PANDIN	R\$ 1.106,00	R\$ 14.378,00
170	Balança digital infantil	7	Unidade	MOOR	R\$ 1.526,00	R\$ 10.682,00
171	Balança antropométrica digital	7	Unidade	WELMY	R\$ 2.030,00	R\$ 14.210,00
172	Cadeira de roda, com assento e	7	Unidade	CAVALETTI	R\$ 238,00	R\$ 1.666,00



	encosto estofado, roda 6 polegadas com freio					
173	Cadeira em ferro esmaltado	13	Unidade	HAUS	R\$ 238,00	R\$ 3.094,00
174	Cama de enfermaria com cadeeira movel	13	Unidade	FAWLER	R\$ 1.414,00	R\$ 18.382,00
175	Carrinho completo para limpeza hospitalar multifuncional	7	Unidade	ALTERNATIV A	R\$ 2.786,00	R\$ 19.502,00
176	Carro de emergência em inox	4	Unidade	Medlight	R\$ 6.440,00	R\$ 25.760,00
177	Carro para tranporte de alimentos, em inox	4	Unidade	COZIL	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
178	Colchão hospitalar infantil	12	Unidade	ORTOBOM	R\$ 833,00	R\$ 9.996,00
179	Detector fetal portátil	7	Unidade	Doppler	R\$ 973,00	R\$ 6.811,00
180	Estufa de secagem 250 graus termostado eletrônico, 85 litros	4	Unidade	QUIMIS	R\$ 6.454,00	R\$ 25.816,00
181	Homogeneizador sanguíneo completo com 22 tubos	3	Unidade	DELTA	R\$ 3.214,00	R\$ 9.642,00
182	Lavadora horizontal destinada a lavagem e enxague de roupas, para uso hospitalar	3	Unidade	MUELLER	R\$ 76.048,00	R\$ 228.144,00
183	Lixeira inox 15 litros com pedal	12	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 532,00	R\$ 6.384,00
184	Lixeira inox 30 litros com pedal	12	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 378,00	R\$ 4.536,00
185	Oxímetro de pulso de dedo	6	Unidade	FIBRA	R\$ 763,00	R\$ 4.578,00
186	Pinça anatômica dente de rato 14 cm	30	Unidade	FIBRA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
187	Pinça anatômica dissecação 14 cm	30	Unidade	FIBRA	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
188	Pinça halstead mosquito curva 12 cm	30	Unidade	FIBRA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
189	Pinça halstead mosquitoreta 15 cm	30	Unidade	FIBRA	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
190	Pipetas de volume fixo 10 µl	5	Unidade	DIGIPET	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
191	Pipetas de volume fixo 100 µl	5	Unidade	DIGIPET	R\$ 287,00	R\$ 1.435,00
192	Pipetas de volume fixo 20 µl	5	Unidade	DIGIPET	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
193	Pipetas de volume fixo 200 µl	5	Unidade	DIGIPET	R\$ 287,00	R\$ 1.435,00
194	Pipetas de volume fixo 25 µl	5	Unidade	DIGIPET	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
195	Pipetas de volume fixo 50 µl	10	Unidade	DIGIPET	R\$ 287,00	R\$ 2.870,00
196	Pisseta 500 ml	25	Unidade	PROLAB	R\$ 28,00	R\$ 700,00
197	Porta agulha halstead mayo hegar 14 cm	30	Unidade	Mayo Hegar	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
198	Suporte para soro, em aço inox com ajuste regulável e rodízio	15	Unidade	TWENGAR	R\$ 384,80	R\$ 5.772,00
TOTAL DESTA LICITAÇÃO						R\$ 1.070.550,00
TOTAL DESTA LICITAÇÃO						R\$ 2.756.350,00

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

3.1 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

3.1.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MELGAÇO / FUNDO MUNICIPAL DE



SAÚDE DE MELGAÇO / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MELGAÇO.

4. VALIDADE DA ATA:

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de **16/05/2016**.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;



- 5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
 - 5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.9.1. por razão de interesse público; ou
 - 5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS:

- 6.1 As condições gerais de fornecimento do objeto licitado, tais como o início das aquisições, os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, as penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo ao Edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03(três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Melgaco/PA, 16 de maio de 2016.

ADIEL MOURA DE SOUZA
Representante Legal do Órgão Gerenciador